
KRAKÓW NAPRAWDĘ DLA WSZYSTKICH! PROGRAM WYDARZEŃ LIPIEC 2025

2025-07-11

Muzeum Krakowa zaprasza na edukacyjny cykl „Kraków naprawdę dla wszystkich”. To otwarte, dostępne
zajęcia: muzealne oprowadzania i warsztaty, a także miejskie spacery.

Podczas konkretnych spotkań mogą Państwo skorzystać z asysty, a także z licznych udogodnień, a
wśród nich z pomocy sensorycznych i dotykowych, audiodeskrypcji lub tłumaczeń na Polski Język
Migowy PJM, a także na zamówienie z pętli indukcyjnej.

Wstęp na zajęcia jest bezpłatny, ale wymagana jest wcześniejsza rezerwacja.

Jeżeli będą potrzebowali Państwo dodatkowych informacji, wsparcia lub asysty proszę o kontakt z
koordynatorką cyklu Elżbietą Lang- kontakt poniżej.

ZAPISY:

Wymagana wcześniejsza rezerwacja!

Koordynator Elżbieta Lang e-mail: e.lang@mhk.pl, telefon 691-377-437

lub Centrum Obsługi Zwiedzających: e-mail: info@mhk.pl, telefon 12 426-50-60

Poniżej program w wersji skróconej oraz rozszerzonej.

 

HARMONOGRAM:

 

WYDARZENIA Z AUDIODESKRYPCJĄ:

 

11 lipca (piątek), godzina 11:00 – Thesaurus Cracoviensis

- oprowadzanie– „Muzealne tajemnice z konserwatorskiej pracowni”

 

17 lipca (czwartek), godzina 13:00 – Bulwary Rodła

- oprowadzanie – „Miasto z wody naprawdę dla wszystkich”



 

23 lipca (środa), godzina 15:00 – Park im. Henryka Jordana

- oprowadzanie/ warsztaty – „Sekrety białej broni, czyli fechtunek dla każdego”
 

 

OPISY SZCZEGÓŁOWE ZAJĘCIA Z AUDIODESKRYPCJĄ AD:

 

„Muzealne tajemnice z konserwatorskiej pracowni”

– spotkanie z pomocami sensorycznymi i elementami audiodeskrypcji AD

Jak wygląda codzienna praca konserwatora? Jakie tajemnice skrywa sześć muzealnych pracowni:
malarstwa, tkaniny, papieru, rzeźby, metalu, rzemiosła artystycznego i szopek? Czy muzealny
konserwator jest chemikiem, artystą, a może detektywem? Zapraszamy na wspólne zwiedzanie Działu
Konserwacji Zbiorów, podczas którego konserwatorzy uchylą nam rąbek tajemnicy, w jaki sposób
muzealne eksponaty odzyskują swoje dawne piękno i zapomniane historie.

GDZIE ?

Muzeum Krakowa - oddział Thesaurus Cracoviensis Centrum Interpretacji Artefaktów (ulica Księcia
Józefa 337)- spotkanie w holu Muzeum

KIEDY?

11 lipca (piątek), godzina 11:00 (przewidywany czas trwania: 2 godziny)

JAK DOJECHAĆ?

najbliższy przystanek: „Bielany Szkoła”

autobus: 102, 109, 209, 229, 239, 279

INFORMACJE DODATKOWE:

Limit wejść – 10 osób - wymagana wcześniejsza rezerwacja!!!

Przestrzeń wolna od przeszkód architektonicznych. Możliwość skorzystania z pętli indukcyjnej oraz
przenośnych krzeseł.

 



„Miasto z wody naprawdę dla wszystkich”

- oprowadzanie z pomocami sensorycznymi i elementami audiodeskrypcji AD realizowane w ramach
projektu „Krakowianie na galary!”

Razem z pracownikami oddziału Przystań Muzeum- Matyldą Wejdman i Mateuszem Niemcem,
zapraszamy na wspólny rejs od Klasztoru Norbertanek aż po śluzę Dąbie, podczas którego poznamy
Kraków od strony Wisły. Podczas rejsu usłyszymy opowieści o mijanych widokach na krakowskich
brzegach, a także historie najważniejszych miejsc, które tworzą wiślany krajobraz. Uczestnicy będą
mieli okazję poznać budowę galara, wyposażenie flisackie, jak bosaki, kotwice, wiosła. Dzięki
specjalnie przygotowanym rekwizytom będą mogli doświadczyć wiślanego klimatu dawnych i
obecnych lat.

GDZIE ?

Przystań Muzeum na Bulwarze Rodła (zakole Wisły między ujściem Rudawy, a Mostem Dębnickim)

KIEDY?

17 lipca (czwartek), godzina 13:00 (przewidywany czas trwania: 2 godziny)

JAK DOJECHAĆ?

najbliższy przystanek: „Jubilat”

tramwaj: 1, 2

lub

autobus: 124, 144, 164, 169, 173, 194, 300, 301, 304, 310, 424, 469, 503, 513

INFORMACJE DODATKOWE:

Limit wejść – 10 osób - wymagana wcześniejsza rezerwacja!!!

Dostępność: pokład galara ma charakter otwarty, aby wsiąść trzeba zejść po 2 schodkach ( dostępna
jest poręcz oraz pomoc asystenta przy wsiadaniu). Na pokładzie nie ma toalety (najbliższa znajduje
się ok 5 min drogi piechotą od miejsca przystani). Na pokładzie mile widziane są psy asystujące.

Możliwość skorzystania z pętli indukcyjnej oraz z asysty z przystanku komunikacji miejskiej.

 

„Sekrety białej broni, czyli fechtunek dla każdego”

- warsztaty z pomocami sensorycznymi i elementami audiodeskrypcji AD



Zapraszamy razem z muzealnikiem Tomaszem Karżewiczem na niezwykłą lekcję fechtunku. Wśród
piękna naszego świata wiele osób wskazuje na taniec, czynność intymna i przenikająca przez nasze
ciało, ale co jakbyśmy zmienili partnera w tańcu na broń, broń białą? Tym jest fechtunek,
umiejętnością posługiwania się bronią białą, czego podstawy poznamy na naszym spotkaniu, a
później? Później zatańczymy w kontrolnej walce z prowadzącym zajęcia.

GDZIE ?

Park im. Henryka Jordana- miejsce zbiórki: główna brama od strony przystanku "Park Jordana"

KIEDY?

23 lipca (środa), godzina 15:00 (przewidywany czas trwania: 2 godziny)

JAK DOJECHAĆ?

najbliższy przystanek: „Park Jordana”

tramwaj: 6, 20

INFORMACJE DODATKOWE:

Limit wejść – 10 osób - wymagana wcześniejsza rezerwacja!!!

Brak bariery architektonicznych. Możliwość skorzystania z pętli indukcyjnej oraz asysty z przystanku
komunikacji miejskiej.

 

Zapraszamy!

 


